[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИРОВСК»

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 августа 2017 года № 481
О подготовке Программ комплексного развития муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области

и назначении ответственного исполнителя
В соответствии с пунктом 5.1 статьи 26 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 25.12.2015 года № 1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов», постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2015 года № 1050 «Об утверждении требований к программам комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, городских округов», в целях реализации генерального плана муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области (далее – МО «Кировск»), утвержденного решением совета депутатов МО «Кировск» от 28.08.2014 года № 37, постановляет:
1. Разработать и предоставить к утверждению в срок до 01.10.2017 года Программу комплексного развития социальной инфраструктуры и Программу комплексного развития транспортной инфраструктуры МО «Кировск» (далее – Программы).
2. Утвердить график разработки и утверждения Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить график разработки и утверждения Программы комплексного развития социальной инфраструктуры, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Назначить ответственным исполнителем начальника отдела градостроительства и управления муниципальным имуществом Сергееву Елену Владимировну.

5. Отделу градостроительства и управления муниципальным имуществом:

5.1. Направить в Комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области копию настоящего постановления в течение 3-х рабочих дней с даты его подписания.
5.2. Направить в Комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области информацию об утверждении Программ, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в течение 3-х рабочих дней с даты принятия решения об их утверждении.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

главы администрации

          О.Н.Кротова
Разослано: в дело, МО КМР, Комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области, финансово-экономический отдел, ГУМИ-2
Утвержден
постановлением администрации

МО «Кировск»

от 25 августа 2017 г. № 481
(приложение 1)

График разработки и утверждения программы комплексного развития транспортной инфраструктуры МО «Кировск»

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель

	План
	Факт

	1.
	Принятие решения о разработке Программы
	30.08.2017

	Сергеева Елена Владимировна – начальник отдела градостроительства и управления муниципальным имуществом администрации

МО «Кировск»

	2.
	Направление копии решения о разработке Программы в комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области
	01.09.2017

	3.
	Подготовка копий муниципальных программ, информации о государственных программах, инвестиционных проектах, предусматривающих создание объектов транспортной инфраструктуры на территории поселения, иных исходных данных, необходимых для разработки Программы
	09.10.2017

	4.
	Проведение конкурсных процедур в соответствии с Федеральным законом
№ 44-ФЗ от 05.04.2013; заключение муниципального контракта на выполнение работ по разработке проекта Программы*
	не выпол-няется

	-

	5.
	Направление информации о заключении муниципального контракта на выполнение работ по разработке проекта Программы в комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области
	не выпол-няется

	-

	6.
	Размещение проекта Программы на официальном сайте органа местного самоуправления в сети «Интернет»
	10.10.2017

	Сергеева Елена Владимировна – начальник отдела градостроительства и управления муниципальным имуществом администрации

МО «Кировск»

Сергеева Елена Владимировна – начальник отдела градостроительства и управления муниципальным имуществом администрации

МО «Кировск»

	7.
	Направление информации о размещении проекта Программы на официальном сайте органа местного самоуправления в сети «Интернет» в комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области

	12.10.2017

	8.
	Опубликование в официальном порядке проекта Программы
	10.10.2017

	9.
	Направление Программы для утверждения главой администрации муниципального образования
	14.11.2017

	10.
	Утверждение Программы главой администрации муниципального образования
	24.11.2017

	11.
	Направление информации об утверждении Программы и копии Программы в комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области
	27.11.2017

	12.
	Размещение Программы в федеральной государственной информационной системе территориального планирования (ФГИС ТП)
	28.11.2017

	13.
	Направление информации о размещении Программы в федеральной государственной информационной системе территориального планирования (ФГИС ТП) в комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области
	30.11.2017

* в случае разработки Программы администрацией городского поселения этапы не выполняются

Утвержден
постановлением администрации

МО «Кировск»

от 25 августа 2017 г. № 481
(приложение 2)

График разработки и утверждения программы комплексного развития
социальной инфраструктуры МО «Кировск»

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель

	План
	Факт

	1.
	Принятие решения о разработке Программы
	30.08.2017

	Зайцева Татьяна Федоровна – начальник финансово-экономического отдела МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства и обеспечения»

	2.
	Направление копии решения о разработке Программы в комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области
	01.09.2017

	3.
	Подготовка копий муниципальных программ, информации о государственных программах, инвестиционных проектах, предусматривающих создание объектов социальной инфраструктуры на территории поселения, иных исходных данных, необходимых для разработки Программы
	09.10.2017

	4.
	Проведение конкурсных процедур в соответствии с Федеральным законом
№ 44-ФЗ от 05.04.2013; заключение муниципального контракта на выполнение работ по разработке проекта Программы*
	не выпол-няется

	-

	5.
	Направление информации о заключении муниципального контракта на выполнение работ по разработке проекта Программы в комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области*
	не выпол-няется

	-

	6.
	Размещение проекта Программы на официальном сайте органа местного самоуправления в сети «Интернет»
	10.10.2017

	Зайцева Татьяна Федоровна – начальник финансово-экономического отдела МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства и обеспечения»

Зайцева Татьяна Федоровна – начальник финансово-экономического отдела МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства и обеспечения»

	7.
	Направление информации о размещении проекта Программы на официальном сайте органа местного самоуправления в сети «Интернет» в комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области
	12.10.2017

	8.
	Опубликование в официальном порядке проекта Программы

	10.10.2017

	9.
	Направление Программы для утверждения главой администрации муниципального образования
	14.11.2017

	10.
	Утверждение Программы главой администрации муниципального образования
	24.11.2017

	11.
	Направление информации об утверждении Программы и копии Программы в комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области
	27.11.2017

	12.
	Размещение Программы в федеральной государственной информационной системе территориального планирования (ФГИС ТП)
	28.11.2017

	13.
	Направление информации о размещении Программы в федеральной государственной информационной системе территориального планирования (ФГИС ТП) в комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области
	30.11.2017

* в случае разработки Программы администрацией городского поселения этапы не выполняются